ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КИРЕНСКОГО РАЙОНА

Приказ № 159
г.Киренск                                                                          от 26 декабря 2019 года
«Об утверждении Порядка применения

 бюджетной классификации Российской Федерации

 в части, относящейся к бюджету

 муниципального образования Киренский район»

В соответствии с абзацем 6 пункта 1 статьи 9, абзацем 4  пункта 4 статьи 21, пункта 7 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 6 июня 2019 года № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказываю:

1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации РФ в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киренский район (прилагается).
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации Киренского района от 26.12.2018 года № 152.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Настоящий Приказ подлежит размещению на официальном сайте Администрации Киренского муниципального района kirenskrn.irkobl.ru.
	Начальник финансового управления

администрации Киренского района
	     Е.А.Шалда

Утвержден

приказом финансового управления

администрации Киренского района
от 26.12.2019 г. № 159

Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киренский район (далее – Порядок)

           1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с положениями статей 9, 21, 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает:

порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Киренский район (далее - местный бюджет);

перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального образования Киренский район.
При составлении и исполнении местного бюджета применяются коды бюджетной классификации согласно Порядку формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения, утвержденному Министерством финансов Российской Федерации (далее – Порядок МФ РФ) и настоящим Порядком.

          2. Целевые статьи расходов местного бюджета  формируются в соответствии с муниципальными программами муниципального образования Киренский район (далее – муниципальные программы), непрограммными направлениями деятельности органов местного самоупраления муниципального образования Киренский район (далее – органы местного самоуправления).

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов, формируется в соответствии с Порядком МФ РФ и обеспечивает привязку бюджетных ассигнований к муниципальным программам и не включенным в муниципальные программы направлениям деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств местного бюджета.

Наименования целевых статей расходов местного бюджета устанавливаются финансовым управлением администрации Киренского района и характеризуют направление бюджетных ассигнований на реализацию:

муниципальных программ, непрограммных расходов местного бюджета;

подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета;

основных мероприятий (ведомственных целевых программ) подпрограмм муниципальных программ, детализации непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления, указанных в ведомственной структуре расходов местного бюджета.
Отражение расходов местного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета (далее – целевые межбюджетные трансферты), используются коды направлений расходов 30000-39990 и 50000-59990 в соответствии с  Порядком МФ РФ, в привязке к программной (непрограммной) части кода целевой статьи расходов бюджета (8 - 12 разряды кода расходов бюджетов).

Расходы местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое значение, отражаются по кодам направлений расходов с 71010 по 79960 в привязке к программной (непрограммной) части кода целевой статьи расходов бюджета (8 - 12 разряды кода расходов бюджетов) в порядке, утвержденном приказом министерства финансов Иркутской области от 11 декабря 2019 года № 73н-мпр.
Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи утверждены Приложением 1 к настоящему Порядку.

Отражение в текущем финансовом году расходов местного бюджета, осуществляемых за счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации прошлых лет, осуществляется в соответствии с Порядком МФ РФ и приказа министерства финансов Иркутской области от 11 декабря 2019 года № 73н-мпр.

          Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета не производились кассовые расходы соответствующего бюджета, а также, если Порядком МФ РФ не установлено иное.
Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета утверждаются в составе ведомственной структуры расходов решением о местном бюджете (решением о внесении изменений в местный бюджет).
Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, используемые при составлении бюджета и его исполнении устанавливаются приложением 2 к настоящему Порядку.
          3. В целях обеспечения аналитического учета исполнения местного бюджета по отдельным мероприятиям муниципальных программ и непрограммным направлениям деятельности при распределении бюджетных ассигнований между получателями средств местного бюджета используется детализация по дополнительным кодам расходов местного бюджета КОСГУ, согласно Порядка применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н, и ДопЭК, ДопКР, Код цели, согласно приложениям 3-5 к настоящему порядку.
В процессе исполнения бюджета финансовое управление администрации Киренского района вправе уточнять дополнительные коды расходов местного бюджета, определяющие аналитические показатели местного бюджета, на основании обращений главных распорядителей средств местного бюджета.

4.Отражение расходов местного бюджета по кодам видов расходов осуществляется в соответствии с Порядком МФ РФ.

Расходы местного бюджета на реализацию мероприятий по информатизации, в части региональных, муниципальных информационных систем и информационно-коммуникационной инфраструктуры отражаются по виду расходов 242 "Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий", в соответствии с собирательными классификационными группировками, утвержденными приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 7 декабря 2015 года № 515 "Об утверждении собирательных классификационных группировок "Сектор информационно-коммуникационных технологий" и "Сектор контента и средств массовой информации" как в целом по собирательным группировкам, так и по отдельным группировкам видов экономической деятельности, товаров и услуг, связанных с информационно-коммуникационными технологиями.
5.Общие требования к порядку формирования перечня кодов статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов утверждает Министерство финансов Российской Федерации.

Перечень кодов источников финансирования дефицитов бюджетов и соответствующих им кодов видов (подвидов, аналитических групп) источников финансирования дефицитов бюджетов, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления (14 - 17 разряды кода классификации источников финансирования дефицита бюджета), используемые при составлении бюджетов и их исполнении, устанавливаются приложением 6 к настоящему Порядку.

	Начальник финансового управления

администрации Киренского района
	Е.А.Шалда